

ANEXO II

TABELA DE ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS, QUANTIDADES E VALORES

1. As características básicas para o fornecimento dos materiais, bem como as suas respectivas quantidades estimadas e valores médios são os que seguem:

LOTE 01					
ITEM	DESCRIPTIVO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO MEDIO UNITÁRIO	PREÇO MÉDIO TOTAL
1	ALFINETE NIQUELADO Nº 29; FINO EM ARAME DE AÇO; ACABAMENTO NIQUELADO; DE DIÂMETRO DE 0,65 MM; COMPRIMENTO TOTAL DE 29,0 MM. ACONDICIONADOS EM SACHÊ PLÁSTICO LACRADO INVOLÁVEL. REEMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO; CONTENDO EXTERNAMENTE; CÓDIGO DE BARRAS E INFORMAÇÕES DE IDENTIFICAÇÃO; PROCEDÊNCIA; QUANTIDADE DO PRODUTO; PESO E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE DE CONFORMIDADE COM O INMETRO. SACHÊ PLÁSTICO CONTENDO APROXIMADAMENTE 680 UNIDADES E CAIXA COM PESO BRUTO DE 0,50 GRAMAS.	CAIXA	60	R\$ 7,53	R\$ 451,80
2	CLIPS PARA PAPEL 2/0 (00) EM ARAME DE AÇO GALVANIZADO, ACABAMENTO NIQUELADO. ACONDICIONADOS EM SACHÊ PLÁSTICO LACRADO INVOLÁVEL. REEMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO, CONTENDO EXTERNAMENTE DESENHO DE SEU TAMANHO REAL, CÓDIGO DE BARRAS E INFORMAÇÕES DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, QUANTIDADE DO PRODUTO, PESO E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE DE CONFORMIDADE COM O INMETRO. CAIXA CONTENDO 725 UNIDADES. MARCA DE REFERÊNCIA: ACC, GÖLLER, POLYCLIPS, BACCHI.	CAIXA	250	R\$ 16,33	R\$ 4,082,50
3	CLIPS PARA PAPEL 4/0 (0000) EM ARAME DE AÇO GALVANIZADO, ACABAMENTO NIQUELADO. ACONDICIONADOS EM SACHÊ PLÁSTICO LACRADO INVOLÁVEL. REEMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO, CONTENDO EXTERNAMENTE DESENHO DE SEU TAMANHO REAL, CÓDIGO DE BARRAS E INFORMAÇÕES DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, QUANTIDADE DO PRODUTO, PESO E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE DE CONFORMIDADE COM O INMETRO. CAIXA CONTENDO 50 UNIDADES. MARCA DE REFERÊNCIA: ACC, GÖLLER, POLYCLIPS, BACCHI.	CAIXA	170	R\$ 10,55	R\$ 1.793,50
4	CLIPS PARA PAPEL 6/0 EM ARAME DE AÇO GALVANIZADO, ACABAMENTO NIQUELADO. ACONDICIONADOS EM SACHÊ PLÁSTICO LACRADO INVOLÁVEL. REEMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO, CONTENDO EXTERNAMENTE DESENHO DE SEU TAMANHO REAL, CÓDIGO DE BARRAS E INFORMAÇÕES DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, QUANTIDADE DO PRODUTO, PESO E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE DE	CAIXA	160	R\$ 11,22	R\$ 1.795,20

	CONFORMIDADE COM O INMETRO. CAIXA CONTENDO 50 UNIDADES. MARCA DE REFERÊNCIA: ACC, GÖLLER, POLYCLIPS, BACCHI.				
5	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPÁTULA DIMENSÕES: 150,0 X 15,0 X 1,2 MM, CORPO DE AÇO INOXIDÁVEL, PRENSADO A FRIO, CROMADO. ACONDICIONADOS EM CAIXA DE PAPELÃO, CONTENDO EXTERNAMENTE INFORMAÇÕES DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE DE CONFORMIDADE COM O INMETRO. MARCA DE REFERÊNCIA: CARBRINK, A C C, B R W.	UNIDADE	330	R\$ 7,60	R\$ 2.508,00
6	FACA ESTILETE LARGA, CORPO EM PVC-CLORETO DE POLIVINILA DE ALTO BRILHO, CORES VARIADAS, LÂMINA DE AÇO INOXIDÁVEL DE 1,8 CM DE LARGURA X 10,0 CM DE COMPRIMENTO, COM FRISOS PARA DESCARTE DE SEGMENTOS CEGOS ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM DE PAPELÃO RECICLÁVEL CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, ETIQUETA DE CÓDIGO DE BARRA, PROCEDÊNCIA, QUANTIDADE, INFORMAÇÃO DO RISCO PARA O MANUSEIO DE CRIANÇAS. E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE DE CONFORMIDADE COM O INMETRO.	UNIDADE	400	R\$ 5,73	R\$ 2.292,00
7	GRAMPEADOR DE MESA METÁLICO ATÉ 25 FLS, PARA GRAMPO 26/6, PINTURA EPÓXI, APOIO DE BASE EM POLIETILENO, FABRICADO E CHAPA DE AÇO, BASE DE FECHAMENTO DO GRAMPO EM DUAS POSSIÇÃO (FECHADO E ABERTO), ESTOJO DE ALOJAMENTO DOS GRAMPOS EM CHAPA DE AÇO, MOLA RESISTENTE COM RETRAÇÃO AUTOMÁTICA, COR: PRETO. MARCA DE REFERENCIA: GENMES, HELIOS CARBEX, CONCEPT, DESART, PAPER PRO.	UNIDADE	320	R\$ 23,77	R\$ 7.606,40
8	GRAMPO 26/6MM, PARA GRAMPEADOR, TIPO COBREADO EM ARAME DE AÇO REVESTIDO, RESISTENTE A OXIDAÇÃO, CAPACIDADE DE GRAMPEAR 20 FOLHAS DE PAPEL GRAMATURA 75 G/M ² C/ GRAMPOS FECHADOS. ACONDICIONADOS EM CAIXA DE PAPELÃO, CONTENDO EXTERNAMENTE INFORMAÇÕES DE IDENTIFICAÇÃO, DE EXTRA PROTEÇÃO CONTRA OXIDAÇÃO, CÓDIGO DE BARRAS, PROCEDÊNCIA, QUANTIDADE DO PRODUTO, E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE DE CONFORMIDADE COM O INMETRO. CAIXA CONTENDO 24 PENTES COM 210 GRAMPOS, TOTALIZANDO 5000 UNIDADES. MARCA DE REFERÊNCIA: BRW, A C C, BACCHI, JOCAR, TILIBRA.	UNIDADE	470	R\$ 5,63	R\$ 2.646,10
9	PERFURADOR 02 FUIROS DE PAPEL, DE MESA, CAPACIDADE PARA ATÉ 20 FOLHAS, CONFECCIONADOS EM METAL RESISTENTE E DURÁVEL, PINTURA EPÓXI, MOLAS RESISTENTES, APOIO DE BASE REMOVÍVEL EM POLIETILENO, COM HASTE FACILITADORA PARA REGULAGEM DO TAMANHO DO PAPEL (ATÉ TAMANHO A4 POSIÇÃO RETRATO).	UNIDADE	120	R\$ 18,57	R\$ 2.228,40
10	TESOURA ESCOLAR, COM LÂMINAS APROXIMADO 12CM COM PONTAS ERGONÔMICOS CILINDRICOS, MARCA TRAMONTINA, IDECK	UNIDADE	300	R\$ 5,79	R\$ 1.737,00

11	TESOURA MULTIUSO EM AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO APROXIMADO DE 21CM, CABO ANATÔMICO EM PLÁSTICO OU POLIPROPILENO.	UNIDADE	630	R\$ 17,96	R\$ 11.314,80
12	TESOURA DE PICOTAR COM 16 CM, LÂMINA EM AÇO INOX, FORMATO DE CORTE: MULTI-CORTE, CABO EM POLIPROPILENO.	UNIDADE	200	R\$ 76,13	R\$ 15.226,00
13	PISTOLA PARA APLICAR COLA A QUENTE GROSSA, ESTRUTURA PLÁSTICA, COM SUPORTE PARA DESCANSO EM ARAME DE AÇO, VOLTAGEM EM 110 VOLTS X 40 WATTS DE POTÊNCIA, COM ALCANCE DE 148 ° C, PARA REFIL DE COLA COM DIÂMETRO DE 11,0 MM. EM EMBALAGEM CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, ETIQUETA DE CÓDIGO DE BARRA, QUANTIDADE E INSTRUÇÕES DE USO. MARCA DE REFERENCIA: TILIBRA, VONDER, HIKARI.	UNIDADE	80	R\$ 37,30	R\$ 2.984,00
14	PISTOLA PARA APLICAR COLA A QUENTE FINA, ESTRUTURA PLÁSTICA, COM SUPORTE PARA DESCANSO EM ARAME DE AÇO, VOLTAGEM EM 110 VOLTS X 10 WATTS DE POTÊNCIA, COM ALCANCE DE 148 °C, PARA REFIL DE COLA COM DIÂMETRO DE 7,5 MM. EM EMBALAGEM CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, ETIQUETA DE CÓDIGO DE BARRA, QUANTIDADE E INSTRUÇÕES DE USO. MARCA DE REFERENCIA: TILIBRA, VONDER, HIKARI.	UNIDADE	80	R\$ 30,55	R\$ 2.444,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 59.109,70

LOTE 02					
ITEM	DESCRIPTIVO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO MÉDIO UNITÁRIO	PREÇO MÉDIO TOTAL
1	FITA DE TECIDO LARANJA FLUORESCENTE 100% ALGODÃO CARACTERÍSTICAS: FITA 100% DE TECIDO ALGODÃO; ADESIVO À BASE DE BORRACHA, NÃO DEIXA RESÍDUOS; COR: LARANJA FLUORESCENTE; DIMENSÕES: LARGURA: 48MM; COMPRIMENTO: 25M; MARCA DE REFERENCIA: GAFFER TAPE.	UNIDADE	70	R\$ 150,28	R\$ 10.519,60
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 10.519,60

LOTE 03					
ITEM	DESCRIPTIVO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO MÉDIO UNITÁRIO	PREÇO MÉDIO TOTAL
1	BOBINA DE PAPEL DE 01 VIA; 57MM X 30 METROS PARA CALCULADORA DE 1ª QUALIDADE; PAPEL NA COR BRANCO; APERGAMINHADO (CELULOSE BRANQUEADA). ACONDICIONADAS EM CAIXAS DE PAPELÃO CONTENTO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO; PROCEDÊNCIA; QUANTIDADE DO PRODUTO. E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE. CAIXA COM 30 UNIDADES; MARCA DE REFERENCIA: SILFER; MAXPRINTE; SCRIBO.	UNIDADE	120	R\$ 2,42	R\$ 290,40

2	BOBINA DE PAPEL TÉRMICO; DE 01 VIA; 57MM X 40 METROS PARA CALCULADORA EM PAPEL TERMO SENSÍVEL; DE 1ª QUALIDADE; PAPEL NA COR AMARELO. EMBALADA EM INVÓLUCRO A DEGRADO COM ETIQUETA DE CÓDIGO DE BARRA E PROCEDÊNCIA; QUE GARANTA A PROTEÇÃO DA INCIDÊNCIA DE LUZ SOLAR E UMIDADE. ACONDICIONADAS EM CAIXAS DE PAPELÃO CONTENTO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO; PROCEDÊNCIA; QUANTIDADE DO PRODUTO. E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE. CAIXA COM 30 UNIDADES. MARCA DE REFERENCIA: SILFER; MAXPRINTE; SCRIBO E COLORPRINT.	UNIDADE	120	R\$ 4,35	R\$ 522,00
3	BOBINA DE PAPEL TÉRMICO, DE 01 VIA; 80MM X 40 METROS PARA IMPRESSORA EM PAPEL TERMOSENSÍVEL; DE 1ª QUALIDADE; PAPEL NA COR CREME. EMBALADA EM INVÓLUCRO A DEGUADO COM ETIQUETA DE CÓDIGO DE BARRA E PROCEDÊNCIA; QUE GARANTA A PROTEÇÃO DA INCIDÊNCIA DE LUZ SOLAR E UMIDADE. ACONDICIONADAS EM CAIXAS DE PAPELÃO CONTENTO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO; PROCEDÊNCIA; QUANTIDADE DO PRODUTO. E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE. MARCA DE REFERENCIA: SILFER; MAXPRINTE; SCRIBO; COLORPRINT.	UNIDADE	570	R\$ 4,39	R\$ 2.502,30
4	BOBINA DE PAPEL TÉRMICO; DE 01 VIA; 57MM X 300 METROS PARA RELÓGIO DE PONTO BIOMÉTRICO; EM PAPEL TERMO SENSÍVEL; DE 1ª QUALIDADE; PAPEL NA COR AMARELA; UMIDADE: 6.5%; DURABILIDADE DA IMAGEM: 5 ANOS; ENROLAMENTO DO PAPEL: LADO SENSÍVEL PARA FORA; DIÂMETRO DO TUBETE CENTRAL DE PVC OU PAPELÃO RÍGIDO: 12 MM; NÃO APRESENTAR BORDAS AMASSADAS. APRESENTAR NO DORSO AO LONGO DE TODA SUA EXTENSÃO; DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E DEMAIS INFORMAÇÕES TÉCNICAS DO PRODUTO DE CONFORMIDADE COM AS NORMAS HOMOLOGAS PELO M.T.E. MARCA DE REFERENCIA: PROFORM; D.M.P.; SCRIBO.	UNIDADE	250	R\$ 27,51	R\$ 6.877,50
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 10.192,20

LOTE 04

ITEM	DESCRIPTIVO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO MÉDIO UNITÁRIO	PREÇO MÉDIO TOTAL
1	COLA ADESIVO INSTANTÂNEO DE USO GERAL, APARÊNCIA INCOLOR, VISCOSIDADE APARENTANDO GEL, COMPOSIÇÃO QUÍMICA À BASE DE ÉSTER DE CIANOACRILATO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA (TUBO) INDIVIDUAL DE 20G, COM BICO DOSADOR, TAMPA COM SISTEMA ANTIENTUPIMENTO, COMPOSIÇÃO E VALIDADE EXPRESSO NA EMBALAGEM OU NO CORPO DO PRODUTO. VALIDADE DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 11 MESES. MARCA DE REFERENCIA: SUPER BONDER, TEK BOND 793, VONDER.	UNIDADE	280	R\$ 8,95	R\$ 2.506,00
2	COLA ARTEFIX QUE NÃO ENRUGA, FRASCO DE 90 GRAMAS, NÃO MANCHA, INCOLOR, IDEAL PARA COLAR PAPEL, PAPEL CARTA E CARTOLINA. ESPECIAL PARA TRABALHOS ARTÍSTICOS E FOTOGRÁFICOS. MARCA DE REFERÊNCIA: COMPACTOR.	FRASCO	600	R\$ 7,99	R\$ 4.794,00
3	COLA EM BASTÃO DE 20,0 GRAMAS ATÓXICA, DE SECAGEM RÁPIDA. TUBO PLÁSTICO COM BASE GIRATÓRIA E TAMPA PROTETORA NA PONTA. CONTENDO EXTERNAMENTE INFORMAÇÕES DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DA FABRICAÇÃO, VALIDADE, PROCEDÊNCIA, QUANTIDADE DO PRODUTO. E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE DE CONFORMIDADE COM O INMETRO E DEMAIS ÓRGÃOS FISCALIZADORES. VALIDADE MÍNIMA NA ENTREGA DE 12 MESES. MARCA DE REFERÊNCIA: BIC, PRITT, OFFICE, SCOTCH, ACRILEX.	UNIDADE	550	R\$ 9,54	R\$ 5.247,00
4	COLA BRANCA LAVÁVEL DE 1 KG COMPOSIÇÃO QUÍMICA: ACETATO DE POLIVINILA. ATÓXICA. ACONDICIONADA EM FRASCO DE POLIETILENO LEITOSO COM BICO DOSADOR, PARA FACILITAR SUA ABERTURA E FECHAMENTO, CONTENDO EXTERNAMENTE INFORMAÇÕES DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DA FABRICAÇÃO, VALIDADE, CÓDIGO DE BARRAS, PROCEDÊNCIA, QUANTIDADE DO PRODUTO, REGISTRO NO CRQ. INFORMAÇÃO DO RISCO PARA MENORES DE 3 ANOS. E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE DE CONFORMIDADE COM O INMETRO E DEMAIS ÓRGÃOS FISCALIZADORES VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES MARCA DE REFERÊNCIA: TENAZ, CASCOLA, MERCUR, TILIBRA, MAXI.	FRASCO	260	R\$ 45,24	R\$ 11.762,40
5	COLA BRANCA LAVÁVEL DE 40 GRAMAS COMPOSIÇÃO QUÍMICA: ACETATO DE POLIVINILA. ATÓXICA. ACONDICIONADA EM FRASCO DE POLIETILENO LEITOSO COM BICO DOSADOR, PARA FACILITAR SUA ABERTURA E FECHAMENTO, CONTENDO EXTERNAMENTE INFORMAÇÕES DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DA FABRICAÇÃO, VALIDADE, CÓDIGO DE BARRAS, PROCEDÊNCIA, QUANTIDADE DO PRODUTO, REGISTRO NO CRQ. INFORMAÇÃO DO RISCO PARA MENORES DE 3 ANOS. E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE DE CONFORMIDADE COM O INMETRO E DEMAIS ÓRGÃOS FISCALIZADORES VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES CAIXA COM 12 UNIDADES DE 40 GRAMAS. MARCA DE REFERÊNCIA: TENAZ, CASCOLA, MERCUR, TILIBRA, MAXI.	UNIDADE	420	R\$ 4,26	R\$ 1.789,20
6	COLA PARA E.V.A E ISOPOR, SOLÚVEL EM ÁLCOOL, BICO ECONOMIZADOR. EMBALAGEM DE 35 GRAMAS COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO. MARCA DE REFERENCIA: ACRILEX, FABER CASTELL, BIC.	UNIDADE	380	R\$ 4,90	R\$ 1.554,20
7	COLA COM GLITTER BISNAGA 35 GRAMAS (A COR ESPECÍFICA DEVE SER SOLICITADA PELO REQUISITANTE). MARCA DE REFERENCIA: ACRILEX, FABER CASTELL, BIC.	UNIDADE	320	R\$ 4,90	R\$ 1.094,40

8	COLA QUENTE FINA EM BASTÃO COMPOSIÇÃO: RESINA DE E.V.A. E RESINA TAQUIFICANTE, SEMITRANSARENTE, PONTO DE AMOLECIMENTO DE 91°C, DIÂMETRO DE 7,2 MM X 300,0 DE COMPRIMENTO, ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE EXTERNAMENTE CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, ETIQUETA DE CÓDIGO DE BARRA, PESO, DATA DA FABRICAÇÃO, VALIDADE E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 36 MESES. EMBALAGEM DE 1 QUILO, CONTENDO 84 BASTÕES.	PACOTE	330	R\$ 35,15	R\$ 11.599,50
9	COLA QUENTE GROSSA EM BASTÃO. COMPOSIÇÃO: RESINA DE E.V.A. E RESINA TAQUIFICANTE, SEMITRANSARENTE, PONTO DE AMOLECIMENTO DE 91°C, DIÂMETRO DE 11,2 MM X 300,0 DE COMPRIMENTO, ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE EXTERNAMENTE CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, ETIQUETA DE CÓDIGO DE BARRA, PESO, DATA DA FABRICAÇÃO, VALIDADE E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 36 MESES. EMBALAGEM DE 1 QUILO, CONTENDO 34 BASTÕES.	PACOTE	420	R\$ 35,57	R\$ 14.939,40
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 55.286,10
LOTE 05					
ITEM	DESCRIPTIVO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO MEDIO UNITÁRIO	PREÇO MÉDIO TOTAL
1	E.V.A. COR AMARELO DE 1,5 MM EM FOLHA DE APROXIMADAMENTE 480 MM X 400 MM. ETIL VINIL ACETADO DE COMPOSIÇÃO QUÍMICA COMPOSTA DE RESINAS, AGENTES DE EXPANSÃO, CARGAS, ATIVADORES, AUXILIARES DE PROCESSO, PIGMENTOS, OUTROS POLÍMEROS COMO BORRACHA OU TERMOPLÁSTICOS. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO, EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, ETIQUETA DE CÓDIGO DE BARRA, QUANTIDADE E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE DE CONFORMIDADE COM O INMETRO.	FOLHA	300	R\$ 3,29	R\$ 987,00
2	E.V.A. COR AZUL CLARO DE 1,5 MM EM FOLHA DE APROXIMADAMENTE 480 MM X 400 MM. ETIL VINIL ACETADO DE COMPOSIÇÃO QUÍMICA COMPOSTA DE RESINAS, AGENTES DE EXPANSÃO, CARGAS, ATIVADORES, AUXILIARES DE PROCESSO, PIGMENTOS, OUTROS POLÍMEROS COMO BORRACHA OU TERMOPLÁSTICOS. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO, EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, ETIQUETA DE CÓDIGO DE BARRA, QUANTIDADE E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE DE CONFORMIDADE COM O INMETRO.	FOLHA	260	R\$ 3,40	R\$ 884,00
3	E.V.A. COR AZUL ESCURO DE 1,5 MM EM FOLHA DE APROXIMADAMENTE 480 MM X 400 MM. ETIL VINIL ACETADO DE COMPOSIÇÃO QUÍMICA COMPOSTA DE RESINAS, AGENTES DE EXPANSÃO, CARGAS, ATIVADORES, AUXILIARES DE PROCESSO, PIGMENTOS, OUTROS POLÍMEROS COMO BORRACHA OU TERMOPLÁSTICOS. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO, EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, ETIQUETA DE CÓDIGO DE BARRA, QUANTIDADE E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE DE CONFORMIDADE COM O INMETRO.	FOLHA	280	R\$ 3,40	R\$ 952,00

4	E.V.A. COR BEGE DE 1,5 MM EM FOLHA DE APROXIMADAMENTE 480 MM X 400 MM. ETIL VINIL ACETADO DE COMPOSIÇÃO QUÍMICA COMPOSTA DE RESINAS, AGENTES DE EXPANSÃO, CARGAS, ATIVADORES, AUXILIARES DE PROCESSO, PIGMENTOS, OUTROS POLÍMEROS COMO BORRACHA OU TERMOPLÁSTICOS. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO, EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, ETIQUETA DE CÓDIGO DE BARRA, QUANTIDADE E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE DE CONFORMIDADE COM O INMETRO.	FOLHA	280	R\$ 3,40	R\$ 952,00
5	E.V.A. COR BRANCO DE 1,5 MM EM FOLHA DE APROXIMADAMENTE 480 MM X 400 MM. ETIL VINIL ACETADO DE COMPOSIÇÃO QUÍMICA COMPOSTA DE RESINAS, AGENTES DE EXPANSÃO, CARGAS, ATIVADORES, AUXILIARES DE PROCESSO, PIGMENTOS, OUTROS POLÍMEROS COMO BORRACHA OU TERMOPLÁSTICOS. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO, EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, ETIQUETA DE CÓDIGO DE BARRA, QUANTIDADE E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE DE CONFORMIDADE COM O INMETRO.	FOLHA	280	R\$ 3,40	R\$ 952,00
6	E.V.A. COR CINZA DE 1,5 MM EM FOLHA DE APROXIMADAMENTE 480 MM X 400 MM. ETIL VINIL ACETADO DE COMPOSIÇÃO QUÍMICA COMPOSTA DE RESINAS, AGENTES DE EXPANSÃO, CARGAS, ATIVADORES, AUXILIARES DE PROCESSO, PIGMENTOS, OUTROS POLÍMEROS COMO BORRACHA OU TERMOPLÁSTICOS. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO, EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, ETIQUETA DE CÓDIGO DE BARRA, QUANTIDADE E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE DE CONFORMIDADE COM O INMETRO.	FOLHA	280	R\$ 3,40	R\$ 850,00
7	E.V.A. COR LARANJA DE 1,5 MM EM FOLHA DE APROXIMADAMENTE 480 MM X 400 MM. ETIL VINIL ACETADO DE COMPOSIÇÃO QUÍMICA COMPOSTA DE RESINAS, AGENTES DE EXPANSÃO, CARGAS, ATIVADORES, AUXILIARES DE PROCESSO, PIGMENTOS, OUTROS POLÍMEROS COMO BORRACHA OU TERMOPLÁSTICOS. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO, EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, ETIQUETA DE CÓDIGO DE BARRA, QUANTIDADE E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE DE CONFORMIDADE COM O INMETRO.	FOLHA	270	R\$ 3,40	R\$ 918,00
8	E.V.A. COR LILAS DE 1,5 MM EM FOLHA DE APROXIMADAMENTE 480 MM X 400 MM. ETIL VINIL ACETADO DE COMPOSIÇÃO QUÍMICA COMPOSTA DE RESINAS, AGENTES DE EXPANSÃO, CARGAS, ATIVADORES, AUXILIARES DE PROCESSO, PIGMENTOS, OUTROS POLÍMEROS COMO BORRACHA OU TERMOPLÁSTICOS. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO, EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, ETIQUETA DE CÓDIGO DE BARRA, QUANTIDADE E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE DE CONFORMIDADE COM O INMETRO.	FOLHA	250	R\$ 3,40	R\$ 850,00
9	E.V.A. COR MARROM DE 1,5 MM EM FOLHA DE APROXIMADAMENTE 480 MM X 400 MM. ETIL VINIL ACETADO DE COMPOSIÇÃO QUÍMICA COMPOSTA DE RESINAS, AGENTES DE EXPANSÃO, CARGAS, ATIVADORES, AUXILIARES DE PROCESSO, PIGMENTOS, OUTROS POLÍMEROS COMO BORRACHA OU TERMOPLÁSTICOS. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO, EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, ETIQUETA DE CÓDIGO DE BARRA, QUANTIDADE E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE DE CONFORMIDADE COM O INMETRO.	FOLHA	250	R\$ 3,40	R\$ 850,00

10	E.V.A. COR PRETO DE 1,5 MM EM FOLHA DE APROXIMADAMENTE 480 MM X 400 MM. ETIL VINIL ACETADO DE COMPOSIÇÃO QUÍMICA COMPOSTA DE RESINAS, AGENTES DE EXPANSÃO, CARGAS, ATIVADORES, AUXILIARES DE PROCESSO, PIGMENTOS, OUTROS POLÍMEROS COMO BORRACHA OU TERMOPLÁSTICOS. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO, EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, ETIQUETA DE CÓDIGO DE BARRA, QUANTIDADE E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE DE CONFORMIDADE COM O INMETRO.	FOLHA	250	R\$ 3,40	R\$ 850,00
11	E.V.A. COR ROSA DE 1,5 MM EM FOLHA DE APROXIMADAMENTE 480 MM X 400 MM. ETIL VINIL ACETADO DE COMPOSIÇÃO QUÍMICA COMPOSTA DE RESINAS, AGENTES DE EXPANSÃO, CARGAS, ATIVADORES, AUXILIARES DE PROCESSO, PIGMENTOS, OUTROS POLÍMEROS COMO BORRACHA OU TERMOPLÁSTICOS. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO, EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, ETIQUETA DE CÓDIGO DE BARRA, QUANTIDADE E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE DE CONFORMIDADE COM O INMETRO.	FOLHA	250	R\$ 3,40	R\$ 850,00
12	E.V.A. COR VERDE CLARO DE 1,5 MM EM FOLHA DE APROXIMADAMENTE 480 MM X 400 MM. ETIL VINIL ACETADO DE COMPOSIÇÃO QUÍMICA COMPOSTA DE RESINAS, AGENTES DE EXPANSÃO, CARGAS, ATIVADORES, AUXILIARES DE PROCESSO, PIGMENTOS, OUTROS POLÍMEROS COMO BORRACHA OU TERMOPLÁSTICOS. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO, EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, ETIQUETA DE CÓDIGO DE BARRA, QUANTIDADE E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE DE CONFORMIDADE COM O INMETRO.	FOLHA	250	R\$ 3,40	R\$ 850,00
13	E.V.A. COR VERDE ESCURO DE 1,5 MM EM FOLHA DE APROXIMADAMENTE 480 MM X 400 MM. ETIL VINIL ACETADO DE COMPOSIÇÃO QUÍMICA COMPOSTA DE RESINAS, AGENTES DE EXPANSÃO, CARGAS, ATIVADORES, AUXILIARES DE PROCESSO, PIGMENTOS, OUTROS POLÍMEROS COMO BORRACHA OU TERMOPLÁSTICOS. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO, EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, ETIQUETA DE CÓDIGO DE BARRA, QUANTIDADE E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE DE CONFORMIDADE COM O INMETRO.	FOLHA	250	R\$ 3,40	R\$ 850,00
14	E.V.A. COR VERMELHO DE 1,5 MM EM FOLHA DE APROXIMADAMENTE 480 MM X 400 MM. ETIL VINIL ACETADO DE COMPOSIÇÃO QUÍMICA COMPOSTA DE RESINAS, AGENTES DE EXPANSÃO, CARGAS, ATIVADORES, AUXILIARES DE PROCESSO, PIGMENTOS, OUTROS POLÍMEROS COMO BORRACHA OU TERMOPLÁSTICOS. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO, EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, ETIQUETA DE CÓDIGO DE BARRA, QUANTIDADE E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE DE CONFORMIDADE COM O INMETRO.	FOLHA	250	R\$ 3,40	R\$ 850,00
15	PAPEL CARTOLINA AMARELO DE 140 GRAMAS, COM DUPLA FACE, MEDINDO 48,0 X 66,0 CENTÍMETROS.	FOLHA	2800	R\$ 1,44	R\$ 4.032,00
16	PAPEL CARTOLINA AZUL DE 140 GRAMAS, COM DUPLA FACE, MEDINDO 48,0 X 66,0 CENTÍMETROS.	FOLHA	980	R\$ 1,44	R\$ 1.411,20
17	PAPEL CARTOLINA BRANCA DE 140 GRAMAS, COM DUPLA FACE, MEDINDO 48,0 X 66,0 CENTÍMETROS.	FOLHA	1550	R\$ 1,44	R\$ 2.232,00
18	PAPEL CARTOLINA LARANJA DE 140 GRAMAS, COM DUPLA FACE, MEDINDO 48,0 X 66,0 CENTÍMETROS.	FOLHA	870	R\$ 1,44	R\$ 1.252,80
19	PAPEL CARTOLINA LILAS DE 140 GRAMAS, COM DUPLA FACE, MEDINDO 48,0 X 66,0 CENTÍMETROS.	FOLHA	850	R\$ 1,44	R\$ 1.224,00
20	PAPEL CARTOLINA MARROM DE 140 GRAMAS, COM DUPLA FACE, MEDINDO 48,0 X 66,0 CENTÍMETROS.	FOLHA	850	R\$ 1,39	R\$ 1.181,50

22	PAPEL CARTOLINA ROSA DE 140 GRAMAS, COM DUPLA FACE, MEDINDO 48,0 X 66,0 CENTÍMETROS.	FOLHA	850	R\$ 1,44	R\$ 1.224,00
23	PAPEL CARTOLINA ROXO DE 140 GRAMAS, COM DUPLA FACE, MEDINDO 48,0 X 66,0 CENTÍMETROS.	FOLHA	800	R\$ 1,44	R\$ 1.152,00
24	PAPEL CARTOLINA VERDE DE 140 GRAMAS, COM DUPLA FACE, MEDINDO 48,0 X 66,0 CENTÍMETROS.	FOLHA	900	R\$ 1,44	R\$ 1.296,00
25	PAPEL CARTOLINA VERMELHO DE 140 GRAMAS, COM DUPLA FACE, MEDINDO 48,0 X 66,0 CENTÍMETROS.	FOLHA	920	R\$ 1,39	R\$ 1.278,80
26	PAPEL CELOFANE COR AMARELO LISO; TAMANHO: 90,0 X 0,68 CM.	FOLHA	350	R\$ 1,76	R\$ 616,00
27	PAPEL CELOFANE COR AZUL LISO; TAMANHO: 90,0 X 0,68 CM.	FOLHA	330	R\$ 1,49	R\$ 491,70
28	PAPEL CELOFANE COR INCOLOR LISO; TAMANHO: 90,0 X 0,68 CM.	FOLHA	400	R\$ 1,76	R\$ 704,00
29	PAPEL CELOFANE COR MARROM LISO; TAMANHO: 90,0 X 0,68 CM.	FOLHA	230	R\$ 1,76	R\$ 404,80
30	PAPEL CELOFANE COR ROSA LISO; TAMANHO: 90,0 X 0,68 CM	FOLHA	230	R\$ 1,76	R\$ 404,80
31	PAPEL CELOFANE COR VERDE LISO; TAMANHO: 90,0 X 0,68 CM	FOLHA	300	R\$ 1,76	R\$ 528,00
32	PAPEL CELOFANE COR VERMELHO LISO; TAMANHO: 90,0 X 0,68 CM.	FOLHA	300	R\$ 1,76	R\$ 528,00
33	PAPEL CREPOM PARAFINADO COR AMARELO; TAMANHO: 48,0CM X 2,0M.	FOLHA	220	R\$ 3,00	R\$ 660,00
34	PAPEL CREPOM PARAFINADO COR AZUL; TAMANHO: 48,0CM X 2,0M.	FOLHA	220	R\$ 3,00	R\$ 660,00
35	PAPEL CREPOM PARAFINADO COR BRANCO; TAMANHO: 48,0CM X 2,0M.	FOLHA	220	R\$ 3,00	R\$ 660,00
36	PAPEL CREPOM PARAFINADO COR LARANJA; TAMANHO: 48,0CM X 2,0M.	FOLHA	220	R\$ 3,00	R\$ 660,00
37	PAPEL CREPOM PARAFINADO COR LILAS; TAMANHO: 48,0CM X 2,0M.	FOLHA	220	R\$ 3,00	R\$ 660,00
38	PAPEL CREPOM PARAFINADO COR MARROM; TAMANHO: 48,0CM X 2,0M.	FOLHA	220	R\$ 3,00	R\$ 660,00
39	PAPEL CREPOM PARAFINADO COR PRETO; TAMANHO: 48,0CM X 2,0M.	FOLHA	220	R\$ 3,00	R\$ 660,00
40	PAPEL CREPOM PARAFINADO COR ROSA; TAMANHO: 48,0CM X 2,0M.	FOLHA	220	R\$ 3,00	R\$ 660,00
41	PAPEL CREPOM PARAFINADO COR ROXO; TAMANHO: 48,0CM X 2,0M.	FOLHA	220	R\$ 3,00	R\$ 660,00
42	PAPEL CREPOM PARAFINADO COR VERDE; TAMANHO: 48,0CM X 2,0M.	FOLHA	230	R\$ 3,00	R\$ 690,00
43	PAPEL CREPOM PARAFINADO COR VERMELHO; TAMANHO: 48,0CM X 2,0M.	FOLHA	230	R\$ 3,00	R\$ 690,00
44	TECIDO NÃO TECIDO (TNT), COR AMARELO, GRAMATURA DE 40,0 G/M2, LARGURA DE 1400,0 MM, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE CONTENTO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, ETIQUETA DE CÓDIGO DE BARRA, Nº DE LOTE, QUANTIDADE, DATA DA FABRICAÇÃO E VALIDADE. ROLO COM 50 METROS. VALIDADE DE 24 MESES.	ROLO	160	R\$ 60,65	R\$ 9.704,00
45	TECIDO NÃO TECIDO (TNT), COR AZUL OCEANO, GRAMATURA DE 40,0 G/M2, LARGURA DE 1400,0 MM, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE CONTENTO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, ETIQUETA DE CÓDIGO DE BARRA, Nº DE LOTE, QUANTIDADE, DATA DA FABRICAÇÃO E VALIDADE. ROLO COM 50 METROS. VALIDADE DE 24 MESES.	ROLO	160	R\$ 60,65	R\$ 9.704,00
46	TECIDO NÃO TECIDO (TNT), COR AZUL CLARO, GRAMATURA DE 40,0 G/M2, LARGURA DE 1400,0 MM, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE CONTENTO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, ETIQUETA DE CÓDIGO DE BARRA, Nº DE LOTE, QUANTIDADE, DATA DA FABRICAÇÃO E VALIDADE. ROLO COM 50 METROS. VALIDADE DE 24 MESES.	ROLO	160	R\$ 60,47	R\$ 9.675,20

47	TECIDO NÃO TECIDO (TNT), COR BEGE, GRAMATURA DE 40,0 G/M2, LARGURA DE 1400,0 MM, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE CONTENTO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, ETIQUETA DE CÓDIGO DE BARRA, Nº DE LOTE, QUANTIDADE, DATA DA FABRICAÇÃO E VALIDADE. ROLO COM 50 METROS. VALIDADE DE 24 MESES.	ROLO	160	R\$ 60,95	R\$ 9.752,00
48	TECIDO NÃO TECIDO (TNT), COR BRANCO, GRAMATURA DE 40,0 G/M2, LARGURA DE 1400,0 MM, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE CONTENTO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, ETIQUETA DE CÓDIGO DE BARRA, Nº DE LOTE, QUANTIDADE, DATA DA FABRICAÇÃO E VALIDADE. ROLO COM 50 METROS. VALIDADE DE 24 MESES.	ROLO	160	R\$ 61,73	R\$ 9.876,80
49	TECIDO NÃO TECIDO (TNT), COR CINZA, GRAMATURA DE 40,0 G/M2, LARGURA DE 1400,0 MM, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE CONTENTO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, ETIQUETA DE CÓDIGO DE BARRA, Nº DE LOTE, QUANTIDADE, DATA DA FABRICAÇÃO E VALIDADE. ROLO COM 50 METROS. VALIDADE DE 24 MESES.	ROLO	160	R\$ 60,28	R\$ 9.644,80
50	TECIDO NÃO TECIDO (TNT), COR LARANJA, GRAMATURA DE 40,0 G/M2, LARGURA DE 1400,0 MM, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE CONTENTO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, ETIQUETA DE CÓDIGO DE BARRA, Nº DE LOTE, QUANTIDADE, DATA DA FABRICAÇÃO E VALIDADE. ROLO COM 50 METROS. VALIDADE DE 24 MESES.	ROLO	160	R\$ 60,32	R\$ 9.651,20
51	TECIDO NÃO TECIDO (TNT), COR MARRON, GRAMATURA DE 40,0 G/M2, LARGURA DE 1400,0 MM, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE CONTENTO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, ETIQUETA DE CÓDIGO DE BARRA, Nº DE LOTE, QUANTIDADE, DATA DA FABRICAÇÃO E VALIDADE. ROLO COM 50 METROS. VALIDADE DE 24 MESES.	ROLO	160	R\$ 60,45	R\$ 9.672,00
52	TECIDO NÃO TECIDO (TNT), COR PRETO, GRAMATURA DE 40,0 G/M2, LARGURA DE 1400,0 MM, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE CONTENTO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, ETIQUETA DE CÓDIGO DE BARRA, Nº DE LOTE, QUANTIDADE, DATA DA FABRICAÇÃO E VALIDADE. ROLO COM 50 METROS. VALIDADE DE 24 MESES.	ROLO	160	R\$ 60,98	R\$ 9.756,80
53	TECIDO NÃO TECIDO (TNT), COR ROSA, GRAMATURA DE 40,0 G/M2, LARGURA DE 1400,0 MM, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE CONTENTO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, ETIQUETA DE CÓDIGO DE BARRA, Nº DE LOTE, QUANTIDADE, DATA DA FABRICAÇÃO E VALIDADE. ROLO COM 50 METROS. VALIDADE DE 24 MESES.	ROLO	160	R\$ 60,79	R\$ 9.726,40
54	TECIDO NÃO TECIDO (TNT), COR VERDE BANDEIRA, GRAMATURA DE 40,0 G/M2, LARGURA DE 1400,0 MM, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE CONTENTO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, ETIQUETA DE CÓDIGO DE BARRA, Nº DE LOTE, QUANTIDADE, DATA DA FABRICAÇÃO E VALIDADE. ROLO COM 50 METROS. VALIDADE DE 24 MESES.	ROLO	160	R\$ 61,59	R\$ 9.854,40
55	TECIDO NÃO TECIDO (TNT), COR VERDE FOLHA, GRAMATURA DE 40,0 G/M2, LARGURA DE 1400,0 MM, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE CONTENTO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, ETIQUETA DE CÓDIGO DE BARRA, Nº DE LOTE, QUANTIDADE, DATA DA FABRICAÇÃO E VALIDADE. ROLO COM 50 METROS. VALIDADE DE 24 MESES.	ROLO	160	R\$ 60,94	R\$ 9.750,40
56	TECIDO NÃO TECIDO (TNT), COR VERMELHO, GRAMATURA DE 40,0 G/M2, LARGURA DE 1400,0 MM, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE CONTENTO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, ETIQUETA DE CÓDIGO DE BARRA, Nº DE LOTE, QUANTIDADE, DATA DA FABRICAÇÃO E VALIDADE. ROLO COM 50 METROS. VALIDADE DE 24 MESES.	ROLO	160	R\$ 61,59	R\$ 9.854,40

VALOR TOTAL DO LOTE	R\$ 167.641,70
----------------------------	-----------------------

LOTE 06

ITEM	DESCRIPTIVO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO MÉDIO UNITÁRIO	PREÇO MÉDIO TOTAL
1	PAPEL ADESIVO TRANSPARENTE LAMINADO DE PVC AUTO ADESIVO CRISTAL, PROTEGIDO NO VERSO, POR PAPEL SILICONADO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, INFORMAÇÕES DE UTILIZAÇÃO E CONSERVAÇÃO E MILIMETRADO; LARGURA DE 450MM ROLO COM 25 METROS.	ROLO	120	R\$ 98,40	R\$ 11.808,00
2	PAPEL CARTÃO AMARELO DE 210 GRAMAS, COM ACABAMENTO FOSCO EM APENAS UMA FACE, MEDINDO 48,0 X 66,0 CENTÍMETROS. (A COR ESPECÍFICA DEVE SER SOLICITADA PELO REQUISITANTE).	FOLHA	900	R\$ 1,51	R\$ 1.359,00
3	PAPEL CARTÃO AZUL DE 210 GRAMAS, COM ACABAMENTO FOSCO EM APENAS UMA FACE, MEDINDO 48,0 X 66,0 CENTÍMETROS. (A COR ESPECÍFICA DEVE SER SOLICITADA PELO REQUISITANTE).	FOLHA	900	R\$ 1,51	R\$ 1.359,00
4	PAPEL CARTÃO BRANCO DE 210 GRAMAS, COM ACABAMENTO FOSCO EM APENAS UMA FACE, MEDINDO 48,0 X 66,0 CENTÍMETROS. (A COR ESPECÍFICA DEVE SER SOLICITADA PELO REQUISITANTE).	FOLHA	850	R\$ 1,51	R\$ 1.283,50
5	PAPEL CARTÃO LARANJA DE 210 GRAMAS, COM ACABAMENTO FOSCO EM APENAS UMA FACE, MEDINDO 48,0 X 66,0 CENTÍMETROS. (A COR ESPECÍFICA DEVE SER SOLICITADA PELO REQUISITANTE).	FOLHA	770	R\$ 1,51	R\$ 1.162,70
6	PAPEL CARTÃO LILAS DE 210 GRAMAS, COM ACABAMENTO FOSCO EM APENAS UMA FACE, MEDINDO 48,0 X 66,0 CENTÍMETROS. (A COR ESPECÍFICA DEVE SER SOLICITADA PELO REQUISITANTE).	FOLHA	650	R\$ 1,51	R\$ 981,50
7	PAPEL CARTÃO MARRON DE 210 GRAMAS, COM ACABAMENTO FOSCO EM APENAS UMA FACE, MEDINDO 48,0 X 66,0 CENTÍMETROS. (A COR ESPECÍFICA DEVE SER SOLICITADA PELO REQUISITANTE).	FOLHA	700	R\$ 1,51	R\$ 1.057,00
8	PAPEL CARTÃO PRETO DE 210 GRAMAS, COM ACABAMENTO FOSCO EM APENAS UMA FACE, MEDINDO 48,0 X 66,0 CENTÍMETROS. (A COR ESPECÍFICA DEVE SER SOLICITADA PELO REQUISITANTE).	FOLHA	730	R\$ 1,51	R\$ 1.102,30
9	PAPEL CARTÃO ROSA DE 210 GRAMAS, COM ACABAMENTO FOSCO EM APENAS UMA FACE, MEDINDO 48,0 X 66,0 CENTÍMETROS. (A COR ESPECÍFICA DEVE SER SOLICITADA PELO REQUISITANTE).	FOLHA	660	R\$ 1,51	R\$ 996,60
10	PAPEL CARTÃO VERDE DE 210 GRAMAS, COM ACABAMENTO FOSCO EM APENAS UMA FACE, MEDINDO 48,0 X 66,0 CENTÍMETROS. (A COR ESPECÍFICA DEVE SER SOLICITADA PELO REQUISITANTE).	FOLHA	780	R\$ 1,51	R\$ 1.177,80
11	PAPEL CARTÃO VERMELHO DE 210 GRAMAS, COM ACABAMENTO FOSCO EM APENAS UMA FACE, MEDINDO 48,0 X 66,0 CENTÍMETROS. (A COR ESPECÍFICA DEVE SER SOLICITADA PELO REQUISITANTE).	FOLHA	800	R\$ 1,51	R\$ 1.208,00
12	PAPEL CRIATIVO FILIPINHO A-4 AZUL, 75G/M2, PACOTE COM 100 FOLHAS; DE USO ESCOLAR PARA CORTE COLAGEM E MONTAGEM, PRODUZIDO COM PAPEL 100 % RECICLADO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, ETIQUETA DE CÓDIGO DE BARRA, PROCEDÊNCIA, QUANTIDADE, E DEMAIS INFORMAÇÕES TÉCNICAS E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE DE CONFORMIDADE COM O INMETRO. MARCA REFERÊNCIA: CANSON, ROMITEC, FILIPERSON.	PACOTE	200	R\$ 8,29	R\$ 1.658,00

13	PAPEL CRIATIVO FILIPINHO A-4 AMARELO, 75G/M2, PACOTE COM 100 FOLHAS; DE USO ESCOLAR PARA CORTE COLAGEM E MONTAGEM, PRODUZIDO COM PAPEL 100 % RECICLADO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, ETIQUETA DE CÓDIGO DE BARRA, PROCEDÊNCIA, QUANTIDADE, E DEMAIS INFORMAÇÕES TÉCNICAS E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE DE CONFORMIDADE COM O INMETRO. MARCA REFERÊNCIA: CANSON, ROMITEC, FILIPERSON.	PACOTE	220	R\$ 8,34	R\$ 1.834,80
14	PAPEL CRIATIVO FILIPINHO A-4 ROSA, 75G/M2, PACOTE COM 100 FOLHAS; DE USO ESCOLAR PARA CORTE COLAGEM E MONTAGEM, PRODUZIDO COM PAPEL 100 % RECICLADO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, ETIQUETA DE CÓDIGO DE BARRA, PROCEDÊNCIA, QUANTIDADE, E DEMAIS INFORMAÇÕES TÉCNICAS E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE DE CONFORMIDADE COM O INMETRO. MARCA REFERÊNCIA: CANSON, ROMITEC, FILIPERSON.	PACOTE	220	R\$ 8,23	R\$ 1.810,60
15	PAPEL CRIATIVO FILIPINHO A-4 VERDE, 75G/M2, PACOTE COM 100 FOLHAS; DE USO ESCOLAR PARA CORTE COLAGEM E MONTAGEM, PRODUZIDO COM PAPEL 100 % RECICLADO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, ETIQUETA DE CÓDIGO DE BARRA, PROCEDÊNCIA, QUANTIDADE, E DEMAIS INFORMAÇÕES TÉCNICAS E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE DE CONFORMIDADE COM O INMETRO. MARCA REFERÊNCIA: CANSON, ROMITEC, FILIPERSON.	PACOTE	220	R\$ 8,32	R\$ 1.830,40
16	PAPEL KRAFT, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, TIPO PAPEL KRAFT, NA COR BRANCO. DIMENSÕES MÍNIMAS: 66 X 96CM.	UNIDADE	570	R\$ 1,45	R\$ 826,50
17	PAPEL KRAFT, COR: PARDO APROXIMADAMENTE 80 G/M ² , APROXIMADO 60 CM DE LARGURA, ROLO COM 200 METROS APROXIMADAMENTE 12 KG. MARCA DE REFERÊNCIA: NILPEL, SCRIBO.	ROLO	130	R\$ 236,97	R\$ 30.806,10
18	PAPEL SULFITE A2, ALCALINO BRANCO, FORMATO 420MM X 594MM, COM GRAMATURA DE 75 G/M ² , PRODUZIDO A PARTIR DE ÁRVORES DE ÁREAS DE MANEJO SUSTENTÁVEIS, ISENTO DE CLORO ELEMENTAR. EMBALAGEM COM PROTEÇÃO ANTI-UMIDADE. CAIXA COM 10 PACOTES/RESMAS DE 500 FOLHAS CADA. MARCA DE REFERÊNCIA: CHAMEX, REPORT, COPIMAX, ONE.	PACOTE	50	R\$ 37,92	R\$ 1.896,00
19	PAPEL SULFITE A3 ALCALINO BRANCO, FORMATO DE 297MM X 420MM, COM DESEMPENHO MÁXIMO PARA IMPRESSÃO A LASER (CONFORME INFORMAÇÕES TÉCNICAS CONTIDAS NA EMBALAGEM DO FABRICANTE), COM GRAMATURA DE 75G/M ² , PRODUZIDO A PARTIR DE ÁRVORES DE ÁREAS DE MANEJO SUSTENTÁVEIS (APRESENTAR O SELO DE CERTIFICAÇÃO AMBIENTAL CERFLOR OU FSC IMPRESSO NA EMBALAGEM, VETADO O USO DE ETIQUETAS OU ENCARTES); ISENTO DE CLORO ELEMENTAR. EMBALAGEM COM PROTEÇÃO ANTI-UMIDADE E COM PROPRIEDADES TÉRMICAS. RESMAS/PACOTES COM 500 FOLHAS CADA. MARCA DE REFERENCIA: CHAMEX, REPORT, COPIMAX, ONE.	PACOTE	60	R\$ 75,36	R\$ 4.521,60
20	PAPEL SULFITE A4 ALCALINO BRANCO, FORMATO DE 210MM X 297MM, COM DESEMPENHO MÁXIMO PARA IMPRESSÃO A LASER (CONFORME INFORMAÇÕES TÉCNICAS CONTIDAS NA EMBALAGEM DO FABRICANTE), COM ALVURA NÃO INFERIOR A 97%, COM GRAMATURA DE 75G/M ² , PRODUZIDO A PARTIR DE ÁRVORES DE ÁREAS DE MANEJO SUSTENTÁVEIS (APRESENTAR O SELO DE CERTIFICAÇÃO AMBIENTAL CERFLOR OU FSC IMPRESSO NA EMBALAGEM, VETADO O USO DE ETIQUETAS OU ENCARTES); ISENTO DE CLORO ELEMENTAR. EMBALAGEM COM PROTEÇÃO ANTI-UMIDADE E COM PROPRIEDADES TÉRMICAS. RESMAS/PACOTES COM 500 FOLHAS CADA. MARCA DE REFERENCIA: CHAMEX, REPORT, COPIMAX, ONE.	RESMA	5700	R\$ 24,84	R\$ 141.588,00

21	PAPEL VERGÊ 180 GRAMAS, A-4 AMARELO, TAMANHO: 210 X 297 MM, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, ETIQUETA DE CÓDIGO DE BARRA, QUANTIDADE PACOTE COM 50 FOLHAS.	PACOTE	100	R\$ 27,98	R\$ 2.798,00
22	PAPEL VERGÊ 180 GRAMAS, A-4 AZUL, TAMANHO: 210 X 297 MM, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, ETIQUETA DE CÓDIGO DE BARRA, QUANTIDADE PACOTE COM 50 FOLHAS.	PACOTE	100	R\$ 27,98	R\$ 2.798,00
23	PAPEL VERGÊ 180 GRAMAS, A-4 SALMÃO, TAMANHO: 210 X 297 MM, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, ETIQUETA DE CÓDIGO DE BARRA, QUANTIDADE PACOTE COM 50 FOLHAS.	PACOTE	100	R\$ 27,98	R\$ 2.798,00
24	PAPEL VERGÊ 180 GRAMAS, A-4 VERDE, TAMANHO: 210 X 297 MM, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, ETIQUETA DE CÓDIGO DE BARRA, QUANTIDADE PACOTE COM 50 FOLHAS.	PACOTE	100	R\$ 27,98	R\$ 2.798,00
25	PAPEL VERGÊ 180 GRAMAS, A-4 BRANCO, TAMANHO: 210 X 297 MM, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, ETIQUETA DE CÓDIGO DE BARRA, QUANTIDADE PACOTE COM 50 FOLHAS.	PACOTE	170	R\$ 27,98	R\$ 4.756,60
26	PAPEL CANSON FORMATO: A4 (210MM X 297MM). GRAMATURA VARIADA, PODENDO SER 80G/M ² OU 120G/M ² . CORES: CORES SORTIDAS, GERALMENTE EM TONS FORTES E VIBRANTES. INDICADO PARA UMA VARIEDADE DE ATIVIDADES MANUAIS, COMO DOBRADURAS, ORIGAMIS, ESCULTURAS, RECORTES E COLAGENS. QUALIDADE: LIVRE DE ÁCIDO, COM PH NEUTRO, E TRATAMENTO CONTRA FUNGOS E BACTÉRIAS. MARCA DE REFERÊNCIA: FILIPERSON, CANSON, SPIRAL.	PACOTE	150	R\$ 20,27	R\$ 3.040,50
27	PAPEL CANSON FORMATO: A4 (210MM X 297MM). GRAMATURA: VARIADA, PODENDO SER 80G/M ² OU 120G/M ² . COR: BRANCO. INDICADO PARA UMA VARIEDADE DE ATIVIDADES MANUAIS, COMO DOBRADURAS, ORIGAMIS, ESCULTURAS, RECORTES E COLAGENS. QUALIDADE: LIVRE DE ÁCIDO, COM PH NEUTRO, E TRATAMENTO CONTRA FUNGOS E BACTÉRIAS. MARCA DE REFERÊNCIA: FILIPERSON, CANSON, SPIRAL.	PACOTE	150	R\$ 31,51	R\$ 4.726,50
28	PAPEL COUCHÊ, TIPO FOSCO, FORMATO A-4 (210 X 297), GRAMATURA 180 G/M ² , NA COR BRANCA, ALTA QUALIDADE DE REPRODUÇÃO, GRÁFICA, ACONDICIONADO EM PACOTES COM 100 FOLHAS. MARCA DE REFERÊNCIA: FILIPERSON, SPIRAL.	PACOTE	80	R\$ 24,58	R\$ 1.966,40
29	PAPEL REFIL PARA CAVALETES DE FLIP CHART, CONTENDO 50 FOLHAS POR BLOCO. NO FORMATO LARG. 64CM X COMP. 88CM, COM SERRILHA E FUROS PARA PRENDER O PRODUTO NO CAVALETE. FABRICADO EM PAPEL OFFSET 75 GM2 MARCA DE REFERÊNCIA: SPIRAL, TAMOIO.	BLOCO	60	R\$ 47,11	R\$ 2.826,60
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 238.776,00

LOTE 07					
ITEM	DESCRIPTIVO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO MEDIO UNITÁRIO	PREÇO MÉDIO TOTAL
1	CAIXA BOX PARA ARQUIVO INATIVO EM PAPELÃO KRAFT NA COR PARDA; SEM RANHURAS; COM MASSA HOMOGÊNEA; ISENTA DE MANCHAS; CORTADO EM MOLDE PROVIDO DE VINCOS QUE POSSIBILITEM DOBRAS; COM RANHURAS E LINGUETAS PARA ENCAIXE; DE MODO A FORMAR UMA CAIXA DE FORMATO PRISMÁTICO RETANGULAR; FUROS LATERAIS PARA VENTILAÇÃO. A DOBRA CORRESPONDENTE À TAMPA FECHARÁ APENAS UMA LARGURA E COMPRIMENTO DA CAIXA; POSSUINDO ABA PARA DESLIZAR A COMPLETA VEDAÇÃO. COM IMPRESSÃO EXTERNA PARA PREENCHIMENTO DA IDENTIFICAÇÃO DE DOCUMENTOS A SEREM ARQUIVADOS. CARACTERÍSTICAS GEOMÉTRICAS: 420MM X 170 MM X 290 MM GRAMATURA MÍNIMA 360 G/M². MARCA DE REFERÊNCIA: POLYCART; SUDETE; FRAMA; DELLO.	UNIDADE	450	R\$ 6,76	R\$ 3.042,00
2	CAIXA ORGANIZADORA; COM TAMPA; TIPO POLIONDA; COR ZUL; COM PEGADOR DE MÃOS PARA TRANSPORTE; DIMENSÕES DE 440,0 X 320,0 X 260,0 MM.	UNIDADE	500	R\$ 4,12	R\$ 2.060,00
3	ENVELOPE COMERCIAL FORMATO 114 X 162 SEM IMPRESSÃO, PAPEL OFFSET/56, NA COR BRANCA, APERGAMINHADO (CELULOSE BRANQUEADA). ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, ETIQUETA DE CÓDIGO DE BARRA, PROCEDÊNCIA, QUANTIDADE, E DEMAIS INFORMAÇÕES TÉCNICAS DO PRODUTO. CAIXA CONTENDO 1000 UNIDADES. MARCA DE REFERÊNCIA: FORONI, SCRITY, IPECOL.	UNIDADE	2850	R\$ 0,17	R\$ 484,50
4	ENVELOPE SACO FORMATO 200MM X 280MM, GRAMATURA: 80 GRAMAS, TIPO: KRAFT NATURAL, COR: PARDO, FECHAMENTO LATERAL NA EXTREMIDADE, COM ABA DE FECHAMENTO DO SEU LADO MENOR. ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, ETIQUETA DE CÓDIGO DE BARRA, PROCEDÊNCIA, QUANTIDADE E DEMAIS INFORMAÇÕES TÉCNICAS DO PRODUTO. CAIXA COM 250 UNIDADES; MARCA DE REFERENCIA: FORONI, SCRITY, IPECOL.	UNIDADE	2000	R\$ 0,34	R\$ 680,00
5	ENVELOPE SACO FORMATO 240MM X 340MM GRAMATURA: 80 GRAMAS, TIPO: KRAFT NATURAL, COR: PARDO, FECHAMENTO LATERAL NA EXTREMIDADE, COM ABA DE FECHAMENTO DO SEU LADO MENOR. ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, ETIQUETA DE CÓDIGO DE BARRA, PROCEDÊNCIA, QUANTIDADE E DEMAIS INFORMAÇÕES TÉCNICAS DO PRODUTO. CAIXA COM 250 UNIDADES; MARCA DE REFERENCIA: FORONI, SCRITY, IPECOL.	UNIDADE	2900	R\$ 0,47	R\$ 1.363,00
6	ENVELOPE SACO FORMATO 310MM X 410MM GRAMATURA: 80 GRAMAS, TIPO: KRAFT NATURAL, COR: PARDO, FECHAMENTO LATERAL NA EXTREMIDADE, COM ABA DE FECHAMENTO DO SEU LADO MENOR. ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, ETIQUETA DE CÓDIGO DE BARRA, PROCEDÊNCIA, QUANTIDADE E DEMAIS INFORMAÇÕES TÉCNICAS DO PRODUTO. CAIXA COM 250 UNIDADES.	UNIDADE	1600	R\$ 0,81	R\$ 1.296,00

7	PASTA ARQUIVO FICHÁRIO A/Z CONSTITUÍDA DE PAPELÃO RECICLADO, REVESTIDA DE PAPEL PLASTIFICADO DE ALTA QUALIDADE, ILHÓS E PRESILHA PLÁSTICA DE ALTA PRESSÃO. BOLSA PLÁSTICA TRANSPARENTE PORTA ETIQUETA NO DORSO. CONTEÚTO NA BOLSA PLÁSTICA, CARTÃO DE PAPEL COM OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, CÓDIGO DE BARRAS E DIMENSÕES DO PRODUTO. DIMENSÕES MÍNIMAS: 35,0 X 28,0 X 8,0 CM X 2,0 MM MARCA DE REFERÊNCIA: POLYCART, TIMPEL, GEKA, DELLO.	UNIDADE	280	R\$ 21,50	R\$ 6.020,00
8	PASTA TIPO POLIONDA COR AZUL DIMENSÕES: 335,0 X 250,0 X 55,0 MM, PLÁSTICA, COM ABAS, FECHAMENTO DE ELÁSTICO, ESPESSURA A PARTIR DE 2,0 MM, APRESENTAÇÃO ABERTA, COM FRISO DELIMITANDO SEU FECHAMENTO PARA A MONTAGEM.	UNIDADE	150	R\$ 3,83	R\$ 574,50
9	PASTA CARTÃO DUPLO PASTA CLASSIFICADORA PRODUZIDA EM CARTOLINA DE 480G/M, LISA, NA COR CINZA, LOMBO REGULÁVEL, COM PREDENDORES ESTENDIDOS E PRESILHA PLÁSTICOS DE ALTA PRESSÃO. COM CAPACIDADE PARA ARQUIVAR ATÉ 500 FOLHAS SULFITE 75G/M. MARCA DE REFERÊNCIA: POLYCART, TIMPEL, GEKA, DELLO.	UNIDADE	150	R\$ 6,00	R\$ 900,00
10	PASTA CATALOGO FIXAÇÃO POR PARAFUSO METÁLICO, COM 100 ENVELOPES PLÁSTICOS TRANSPARENTES DE GRAMATURA GROSSA, PARA TAMANHO OFÍCIO, CAPA DURA DE PAPELÃO REVESTIDO DE PVC, NA COR PRETA, COM PORTA ETIQUETA PARA IDENTIFICAÇÃO AFIXADA NA PARTE INFERIOR, DIMENSÕES DE 243MM X 334MM. LIVRE DE DEFORMAÇÕES DE ORDEM FÍSICA OU MECÂNICA.	UNIDADE	170	R\$ 51,27	R\$ 8.715,90
11	PASTA SUSPENSÃO - CONSTITUÍDA DE CARTÃO MARMORIZADO PARDO, ESPESSURA 0,35MM, ABAS DAS EXTREMIDADES COLADAS INTERNAMENTE PARA MELHOR ACABAMENTO. COM 6 POSIÇÕES PARA VISOR E ETIQUETA. HASTES METÁLICA NAS EXTREMIDADES COM PONTEIRAS DE NYLON. COM PRENDEDORES EM AÇO EM MOLAS ESPIRAL FIXOS. PRESILHA DE METAL DE ALTO BRILHO E ANTI- FERRUGEM. ABERTURA CENTRAL CIRCULAR 4,0 CM DIÂMETRO. CONTENDO IMPRESSO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE. ACOMPANHADAS COM VISORES EM PVC CRISTAL TRANSPARENTE 0,20 MM, COM ETIQUETAS DE PAPEL COLORIDAS. DIMENSÕES MÍNIMAS: 23,5 CM DE ALTURA X 36,5 CM LARGURA. MARCA DE REFERENCIA: POLYCART, TIMPEL, GEKA, DELLO.	UNIDADE	2400	R\$ 3,51	R\$ 8.424,00
12	PASTA TRANSPARENTE CORES DIVERSAS, LOMBADA FINA, COM ABAS, COM ELÁSTICO, FLEXÍVEL, PARA ARQUIVO TAMANHO A4, DIMENSÕES APROXIMADAS DE 350,0 X 235 MM.	UNIDADE	460	R\$ 3,22	R\$ 1.481,20
13	PLÁSTICO PARA DOCUMENTOS POLASEAL A4 PLÁSTICO PARA PLASTIFICAÇÃO A4, DIMENSÕES 220x307 MM E ESPESSURA 0,07 MM (175 MICRAS), BRILHANTE, EM FOLHA DUPLA E CANTOS ARREDONDADOS; A PROVA D' ÁGUA E COM PROTEÇÃO UV; PARA UTILIZAÇÃO EM PLASTIFICADORES A QUENTE; PLÁSTICOS SOLDADOS EM UM DOS LADOS; COR: TRANSPARENTE PACOTE COM 100 UNIDADES.	PACOTE	220	R\$ 93,63	R\$ 20.598,60
14	SACO PLÁSTICO PARA CATALOGO - TRANSPARENTE COM 04 (QUATRO) FUROS, ESPESSURA MEDIA, MEDINDO 24 X 32 CM.	PACOTE	200	R\$ 43,30	R\$ 8.660,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 64.299,70

LOTE 08					
ITEM	DESCRIPTIVO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO MEDIO UNITÁRIO	PREÇO MÉDIO TOTAL
1	TINTA FACIAL LIQUIDA COLOR MAKE, LÍQUIDO, KIT COM 12 UNIDADES BLUSH LÍQUIDO; INDICADO PARA ATORES, ARTISTAS PLÁSTICOS, CARACTERIZAÇÃO, ESTUDANTES, PALHAÇOS, TORCEDORES E MAQUIAGENS ARTÍSTICAS EM GERAL; MODO DE USO: APLIQUE COM O AUXÍLIO DE UM PINCEL, ESPONJA OU ESPALHE COM OS DEDOS NO ROSTO E NO CORPO.	KIT	120	R\$ 61,76	R\$ 7.411,20
2	PINCEL PELO DE MARTA REDONDO TIPO "0" COMPRIMENTO DAS CERDAS DE 10,0 MM COR CASTANHO ESCURO, CERDAS DE MARTA TROPICAL GRIS, COMPRIMENTO DO CORPO ATÉ A VIROLA DE ALUMÍNIO DE APROXIMADAMENTE 150,0MM.	UNIDADE	180	R\$ 12,22	R\$ 2.199,60
3	PINCEL RECARREGÁVEL NA COR AZUL. ESPECIAL PARA QUADRO BRANCO. PONTA MACIA PARA NÃO DANIFICAR O QUADRO, APAGA FACILMENTE, PONTA EM ACRÍLICO DE 6,0MM, ESPESSURA DA ESCRITA 2,3MM, REFIL E PONTA SUBSTITUÍVEL. MARCA DE REFERÊNCIA: PILOT, BOARD MASTER, BRW.	UNIDADE	1100	R\$ 15,62	R\$ 17.182,00
4	PINCEL RECARREGÁVEL NA COR PRETO. ESPECIAL PARA QUADRO BRANCO. PONTA MACIA PARA NÃO DANIFICAR O QUADRO, APAGA FACILMENTE, PONTA EM ACRÍLICO DE 6,0MM, ESPESSURA DA ESCRITA 2,3MM, REFIL E PONTA SUBSTITUÍVEL. MARCA DE REFERÊNCIA: PILOT, BOARD MASTER, BRW.	UNIDADE	1000	R\$ 15,62	R\$ 15.620,00
5	PINCEL RECARREGÁVEL NA COR VERMELHO. ESPECIAL PARA QUADRO BRANCO. PONTA MACIA PARA NÃO DANIFICAR O QUADRO, APAGA FACILMENTE, PONTA EM ACRÍLICO DE 6,0MM, ESPESSURA DA ESCRITA 2,3MM, REFIL E PONTA SUBSTITUÍVEL. MARCA DE REFERÊNCIA: PILOT, BOARD MASTER, BRW.	UNIDADE	1000	R\$ 15,62	R\$ 15.620,00
6	PINCEL ATÔMICO COR AZUL COMPOSIÇÃO BÁSICA: RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA À BASE DE ÁLCOOL, CORANTES, RESINAS, SOLVENTES, ADITIVOS E PONTA DE FELTRO, TINTA PERMANENTE, TIPO CARGA DESCARTÁVEL, PARA ESCRITA DE LINHA DE 2.0MM, 4.5MM E 8.0MM, DE SECAGEM RÁPIDA. CORPO E TAMPA EM PLÁSTICO OPACO DE APROXIMADAMENTE 12,0 CM DE COMPRIMENTO (COM TAMPA). MARCA DE REFERENCIA: PILOT, COMPACTOR, JAPAN, JOCAR OFFICER.	UNIDADE	380	R\$ 4,55	R\$ 1.729,00
7	PINCEL ATÔMICO COR PRETO COMPOSIÇÃO BÁSICA: RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA À BASE DE ÁLCOOL, CORANTES, RESINAS, SOLVENTES, ADITIVOS E PONTA DE FELTRO, TINTA PERMANENTE, TIPO CARGA DESCARTÁVEL, PARA ESCRITA DE LINHA DE 2.0MM, 4.5MM E 8.0MM, DE SECAGEM RÁPIDA. CORPO E TAMPA EM PLÁSTICO OPACO DE APROXIMADAMENTE 12,0 CM DE COMPRIMENTO (COM TAMPA). MARCA DE REFERENCIA: PILOT, COMPACTOR, JAPAN, JOCAR OFFICER.	UNIDADE	230	R\$ 4,55	R\$ 1.046,50
8	PINCEL ATÔMICO COR VERMELHO COMPOSIÇÃO BÁSICA: RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA À BASE DE ÁLCOOL, CORANTES, RESINAS, SOLVENTES, ADITIVOS E PONTA DE FELTRO, TINTA PERMANENTE, TIPO CARGA DESCARTÁVEL, PARA ESCRITA DE LINHA DE 2.0MM, 4.5MM E 8.0MM, DE SECAGEM RÁPIDA. CORPO E TAMPA EM PLÁSTICO OPACO DE APROXIMADAMENTE 12,0 CM DE COMPRIMENTO (COM TAMPA). MARCA DE REFERENCIA: PILOT, COMPACTOR, JAPAN, JOCAR OFFICER.	UNIDADE	220	R\$ 4,55	R\$ 1.001,00
9	REFIL LÍQUIDO, COR AZUL, MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, 5,5ML. COMPOSIÇÃO RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA A BASE DE ÁLCOOL, PIGMENTOS, RESINAS, SOLVENTES E ADITIVOS. MARCA: V BOARD MASTER, PILOT, BRW.	UNIDADE	3300	R\$ 6,56	R\$ 21.648,00

10	REFIL LÍQUIDO, COR PRETO, MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, 5,5ML. COMPOSIÇÃO RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA A BASE DE ÁLCOOL, PIGMENTOS, RESINAS, SOLVENTES E ADITIVOS. MARCA: V BOARD MASTER, PILOT, BRW	UNIDADE	3100	R\$ 6,56	R\$ 20.336,00
11	REFIL LÍQUIDO, COR VERMELHO, MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, 5,5ML. COMPOSIÇÃO RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA A BASE DE ÁLCOOL, PIGMENTOS, RESINAS, SOLVENTES E ADITIVOS. MARCA: V BOARD MASTER, PILOT, BRW.	UNIDADE	2400	R\$ 6,56	R\$ 15.744,00
12	TINTA TEMPERA GUACHE, COR AMARELO, 250 ML, COM SELO DO INMETRO. COMPOSIÇÃO: RESINA, ÁGUA, PIGMENTOS, CARGA E CONSERVANTE, NÃO TÓXICO, SOLÚVEL EM ÁGUA, MISCÍVEL ENTRE AS DEMAIS CORES. ACONDICIONADA EM FRASCO PLÁSTICO CONTENDO, EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, ETIQUETA DE CÓDIGO DE BARRA, VALIDADE, QUANTIDADE, Nº DE LOTE, INFORMAÇÃO DO RISCO PARA MENORES DE 3 ANOS. ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE DE CONFORMIDADE COM O INMETRO. VALIDADE MÍNIMA DE 20012 MESES A PARTIR DA ENTREGA.	FRASCO	200	R\$ 7,82	R\$ 1.564,00
13	TINTA TEMPERA GUACHE, COR AZUL CELESTE, 250 ML, COM SELO DO INMETRO. COMPOSIÇÃO: RESINA, ÁGUA, PIGMENTOS, CARGA E CONSERVANTE, NÃO TÓXICO, SOLÚVEL EM ÁGUA, MISCÍVEL ENTRE AS DEMAIS CORES. ACONDICIONADA EM FRASCO PLÁSTICO CONTENDO, EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, ETIQUETA DE CÓDIGO DE BARRA, VALIDADE, QUANTIDADE, Nº DE LOTE, INFORMAÇÃO DO RISCO PARA MENORES DE 3 ANOS. ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE DE CONFORMIDADE COM O INMETRO. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA.	FRASCO	200	R\$ 9,25	R\$ 1.850,00
14	TINTA TEMPERA GUACHE, COR AZUL TURQUESA, 250 ML, COM SELO DO INMETRO. COMPOSIÇÃO: RESINA, ÁGUA, PIGMENTOS, CARGA E CONSERVANTE, NÃO TÓXICO, SOLÚVEL EM ÁGUA, MISCÍVEL ENTRE AS DEMAIS CORES. ACONDICIONADA EM FRASCO PLÁSTICO CONTENDO, EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, ETIQUETA DE CÓDIGO DE BARRA, VALIDADE, QUANTIDADE, Nº DE LOTE, INFORMAÇÃO DO RISCO PARA MENORES DE 3 ANOS. ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE DE CONFORMIDADE COM O INMETRO. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA.	FRASCO	200	R\$ 9,25	R\$ 1.850,00
15	TINTA TEMPERA GUACHE, COR CINZA, 250 ML, COM SELO DO INMETRO. COMPOSIÇÃO: RESINA, ÁGUA, PIGMENTOS, CARGA E CONSERVANTE, NÃO TÓXICO, SOLÚVEL EM ÁGUA, MISCÍVEL ENTRE AS DEMAIS CORES. ACONDICIONADA EM FRASCO PLÁSTICO CONTENDO, EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, ETIQUETA DE CÓDIGO DE BARRA, VALIDADE, QUANTIDADE, Nº DE LOTE, INFORMAÇÃO DO RISCO PARA MENORES DE 3 ANOS. ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE DE CONFORMIDADE COM O INMETRO. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA.	FRASCO	200	R\$ 9,25	R\$ 1.850,00

16	TINTA TEMPERA GUACHE, COR LARANJA, 250 ML, COM SELO DO INMETRO. COMPOSIÇÃO: RESINA, ÁGUA, PIGMENTOS, CARGA E CONSERVANTE, NÃO TÓXICO, SOLÚVEL EM ÁGUA, MISCÍVEL ENTRE AS DEMAIS CORES. ACONDICIONADA EM FRASCO PLÁSTICO CONTENDO, EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, ETIQUETA DE CÓDIGO DE BARRA, VALIDADE, QUANTIDADE, Nº DE LOTE, INFORMAÇÃO DO RISCO PARA MENORES DE 3 ANOS. ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE DE CONFORMIDADE COM O INMETRO. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA.	FRASCO	220	R\$ 7,16	R\$ 1.575,20
17	TINTA TEMPERA GUACHE, COR LILÁS 250 ML, COM SELO DO INMETRO. COMPOSIÇÃO: RESINA, ÁGUA, PIGMENTOS, CARGA E CONSERVANTE, NÃO TÓXICO, SOLÚVEL EM ÁGUA, MISCÍVEL ENTRE AS DEMAIS CORES. ACONDICIONADA EM FRASCO PLÁSTICO CONTENDO, EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, ETIQUETA DE CÓDIGO DE BARRA, VALIDADE, QUANTIDADE, Nº DE LOTE, INFORMAÇÃO DO RISCO PARA MENORES DE 3 ANOS. ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE DE CONFORMIDADE COM O INMETRO. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA.	FRASCO	220	R\$ 7,16	R\$ 1.575,20
18	TINTA TEMPERA GUACHE, COR MARRON, 250 ML, COM SELO DO INMETRO. COMPOSIÇÃO: RESINA, ÁGUA, PIGMENTOS, CARGA E CONSERVANTE, NÃO TÓXICO, SOLÚVEL EM ÁGUA, MISCÍVEL ENTRE AS DEMAIS CORES. ACONDICIONADA EM FRASCO PLÁSTICO CONTENDO, EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, ETIQUETA DE CÓDIGO DE BARRA, VALIDADE, QUANTIDADE, Nº DE LOTE, INFORMAÇÃO DO RISCO PARA MENORES DE 3 ANOS. ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE DE CONFORMIDADE COM O INMETRO. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA.	FRASCO	200	R\$ 7,16	R\$ 1.432,00
19	TINTA TEMPERA GUACHE, COR ROSE, 250 ML, COM SELO DO INMETRO. COMPOSIÇÃO: RESINA, ÁGUA, PIGMENTOS, CARGA E CONSERVANTE, NÃO TÓXICO, SOLÚVEL EM ÁGUA, MISCÍVEL ENTRE AS DEMAIS CORES. ACONDICIONADA EM FRASCO PLÁSTICO CONTENDO, EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, ETIQUETA DE CÓDIGO DE BARRA, VALIDADE, QUANTIDADE, Nº DE LOTE, INFORMAÇÃO DO RISCO PARA MENORES DE 3 ANOS. ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE DE CONFORMIDADE COM O INMETRO. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA.	FRASCO	200	R\$ 9,00	R\$ 1.800,00
20	TINTA TEMPERA GUACHE, COR VERDE BANDEIRA, 250 ML, COM SELO DO INMETRO. COMPOSIÇÃO: RESINA, ÁGUA, PIGMENTOS, CARGA E CONSERVANTE, NÃO TÓXICO, SOLÚVEL EM ÁGUA, MISCÍVEL ENTRE AS DEMAIS CORES. ACONDICIONADA EM FRASCO PLÁSTICO CONTENDO, EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, ETIQUETA DE CÓDIGO DE BARRA, VALIDADE, QUANTIDADE, Nº DE LOTE, INFORMAÇÃO DO RISCO PARA MENORES DE 3 ANOS. ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE DE CONFORMIDADE COM O INMETRO. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA.	FRASCO	200	R\$ 9,00	R\$ 1.800,00

21	TINTA TEMPERA GUACHE, COR VERDE FOLHA, 250 ML, COM SELO DO INMETRO. COMPOSIÇÃO: RESINA, ÁGUA, PIGMENTOS, CARGA E CONSERVANTE, NÃO TÓXICO, SOLÚVEL EM ÁGUA, MISCÍVEL ENTRE AS DEMAIS CORES. ACONDICIONADA EM FRASCO PLÁSTICO CONTENDO, EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, ETIQUETA DE CÓDIGO DE BARRA, VALIDADE, QUANTIDADE, Nº DE LOTE, INFORMAÇÃO DO RISCO PARA MENORES DE 3 ANOS. ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE DE CONFORMIDADE COM O INMETRO. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA.	FRASCO	200	R\$ 9,00	R\$ 1.800,00
22	TINTA TEMPERA GUACHE, COR VERMELHO, 250 ML, COM SELO DO INMETRO. COMPOSIÇÃO: RESINA, ÁGUA, PIGMENTOS, CARGA E CONSERVANTE, NÃO TÓXICO, SOLÚVEL EM ÁGUA, MISCÍVEL ENTRE AS DEMAIS CORES. ACONDICIONADA EM FRASCO PLÁSTICO CONTENDO, EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, ETIQUETA DE CÓDIGO DE BARRA, VALIDADE, QUANTIDADE, Nº DE LOTE, INFORMAÇÃO DO RISCO PARA MENORES DE 3 ANOS. ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE DE CONFORMIDADE COM O INMETRO. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA.	FRASCO	220	R\$ 9,00	R\$ 1.980,00
23	TINTA TEMPERA GUACHE, COR VERMELHO FOGO, 250 ML, COM SELO DO INMETRO. COMPOSIÇÃO: RESINA, ÁGUA, PIGMENTOS, CARGA E CONSERVANTE, NÃO TÓXICO, SOLÚVEL EM ÁGUA, MISCÍVEL ENTRE AS DEMAIS CORES. ACONDICIONADA EM FRASCO PLÁSTICO CONTENDO, EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, ETIQUETA DE CÓDIGO DE BARRA, VALIDADE, QUANTIDADE, Nº DE LOTE, INFORMAÇÃO DO RISCO PARA MENORES DE 3 ANOS. ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE DE CONFORMIDADE COM O INMETRO. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA.	FRASCO	200	R\$ 9,00	R\$ 1.800,00
24	TINTA TEMPERA GUACHE, COR VIOLETA, 250 ML, COM SELO DO INMETRO. COMPOSIÇÃO: RESINA, ÁGUA, PIGMENTOS, CARGA E CONSERVANTE, NÃO TÓXICO, SOLÚVEL EM ÁGUA, MISCÍVEL ENTRE AS DEMAIS CORES. ACONDICIONADA EM FRASCO PLÁSTICO CONTENDO, EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, ETIQUETA DE CÓDIGO DE BARRA, VALIDADE, QUANTIDADE, Nº DE LOTE, INFORMAÇÃO DO RISCO PARA MENORES DE 3 ANOS. ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE DE CONFORMIDADE COM O INMETRO. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA.	FRASCO	200	R\$ 9,00	R\$ 1.800,00
25	TINTA PARA TECIDO, COR AMARELA, 250 ML, COM SELO DO INMETRO. COMPOSIÇÃO: RESINA DE EMULSÃO ACRÍLICA, ÁGUA, PIGMENTOS, SOLVENTE, ADITIVOS E CONSERVANTES. MISCÍVEL ENTRE AS DEMAIS CORES. ACONDICIONADA EM FRASCO PLÁSTICO CONTENDO, EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, ETIQUETA DE CÓDIGO DE BARRA, VALIDADE, QUANTIDADE, Nº DE LOTE E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE DE CONFORMIDADE COM O INMETRO. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA.	FRASCO	160	R\$ 24,04	R\$ 3.846,40

26	TINTA PARA TECIDO, COR AZUL CELESTE, 250 ML, COM SELO DO INMETRO. COMPOSIÇÃO: RESINA DE EMULSÃO ACRÍLICA, ÁGUA, PIGMENTOS, SOLVENTE, ADITIVOS E CONSERVANTES. MISCÍVEL ENTRE AS DEMAIS CORES. ACONDICIONADA EM FRASCO PLÁSTICO CONTENDO, EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, ETIQUETA DE CÓDIGO DE BARRA, VALIDADE, QUANTIDADE, Nº DE LOTE E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE DE CONFORMIDADE COM O INMETRO. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA.	FRASCO	160	R\$ 24,66	R\$ 3.945,60
27	TINTA PARA TECIDO, COR AZUL MAR, 250 ML, COM SELO DO INMETRO. COMPOSIÇÃO: RESINA DE EMULSÃO ACRÍLICA, ÁGUA, PIGMENTOS, SOLVENTE, ADITIVOS E CONSERVANTES. MISCÍVEL ENTRE AS DEMAIS CORES. ACONDICIONADA EM FRASCO PLÁSTICO CONTENDO, EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, ETIQUETA DE CÓDIGO DE BARRA, VALIDADE, QUANTIDADE, Nº DE LOTE E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE DE CONFORMIDADE COM O INMETRO. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA.	FRASCO	160	R\$ 24,03	R\$ 3.844,80
28	TINTA PARA TECIDO, COR BRANCA, 250 ML, COM SELO DO INMETRO. COMPOSIÇÃO: RESINA DE EMULSÃO ACRÍLICA, ÁGUA, PIGMENTOS, SOLVENTE, ADITIVOS E CONSERVANTES. MISCÍVEL ENTRE AS DEMAIS CORES. ACONDICIONADA EM FRASCO PLÁSTICO CONTENDO, EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, ETIQUETA DE CÓDIGO DE BARRA, VALIDADE, QUANTIDADE, Nº DE LOTE E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE DE CONFORMIDADE COM O INMETRO. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA.	FRASCO	160	R\$ 23,65	R\$ 3.784,00
29	TINTA PARA TECIDO, COR LARANJA, 250 ML, COM SELO DO INMETRO. COMPOSIÇÃO: RESINA DE EMULSÃO ACRÍLICA, ÁGUA, PIGMENTOS, SOLVENTE, ADITIVOS E CONSERVANTES. MISCÍVEL ENTRE AS DEMAIS CORES. ACONDICIONADA EM FRASCO PLÁSTICO CONTENDO, EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, ETIQUETA DE CÓDIGO DE BARRA, VALIDADE, QUANTIDADE, Nº DE LOTE E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE DE CONFORMIDADE COM O INMETRO. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA.	FRASCO	160	R\$ 22,56	R\$ 3.609,60
30	TINTA PARA TECIDO, COR MARRON, 250 ML, COM SELO DO INMETRO. COMPOSIÇÃO: RESINA DE EMULSÃO ACRÍLICA, ÁGUA, PIGMENTOS, SOLVENTE, ADITIVOS E CONSERVANTES. MISCÍVEL ENTRE AS DEMAIS CORES. ACONDICIONADA EM FRASCO PLÁSTICO CONTENDO, EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, ETIQUETA DE CÓDIGO DE BARRA, VALIDADE, QUANTIDADE, Nº DE LOTE E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE DE CONFORMIDADE COM O INMETRO. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA.	FRASCO	160	R\$ 23,81	R\$ 3.809,60
31	TINTA PARA TECIDO, COR PRETO, 250 ML, COM SELO DO INMETRO. COMPOSIÇÃO: RESINA DE EMULSÃO ACRÍLICA, ÁGUA, PIGMENTOS, SOLVENTE, ADITIVOS E CONSERVANTES. MISCÍVEL ENTRE AS DEMAIS CORES. ACONDICIONADA EM FRASCO PLÁSTICO CONTENDO, EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, ETIQUETA DE CÓDIGO DE BARRA, VALIDADE, QUANTIDADE, Nº DE LOTE E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE DE CONFORMIDADE COM O INMETRO. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA.	FRASCO	160	R\$ 23,67	R\$ 3.787,20

32	TINTA PARA TECIDO, COR ROSA, 250 ML, COM SELO DO INMETRO. COMPOSIÇÃO: RESINA DE EMULSÃO ACRÍLICA, ÁGUA, PIGMENTOS, SOLVENTE, ADITIVOS E CONSERVANTES. MISCÍVEL ENTRE AS DEMAIS CORES. ACONDICIONADA EM FRASCO PLÁSTICO CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, ETIQUETA DE CÓDIGO DE BARRA, VALIDADE, QUANTIDADE, Nº DE LOTE E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE DE CONFORMIDADE COM O INMETRO. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA.	FRASCO	160	R\$ 23,67	R\$ 3.787,20
33	TINTA PARA TECIDO, COR VERMELHO, 250 ML, COM SELO DO INMETRO. COMPOSIÇÃO: RESINA DE EMULSÃO ACRÍLICA, ÁGUA, PIGMENTOS, SOLVENTE, ADITIVOS E CONSERVANTES. MISCÍVEL ENTRE AS DEMAIS CORES. ACONDICIONADA EM FRASCO PLÁSTICO CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, ETIQUETA DE CÓDIGO DE BARRA, VALIDADE, QUANTIDADE, Nº DE LOTE E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE DE CONFORMIDADE COM O INMETRO. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA.	FRASCO	160	R\$ 23,67	R\$ 3.787,20
34	PINCEL RECARREGÁVEL NA COR AZUL. ESPECIAL PARA QUADRO BRANCO. PONTA REDONDA MACIA DE 2,2 MM; TINTA À BASE DE ÁLCOOL; COMPRIMENTO DO MARCADOR: 14 CM MARCA DE REFERÊNCIA: PENTEL, COMPACTOR.	UNIDADE	1100	R\$ 9,03	R\$ 9.933,00
35	PINCEL RECARREGÁVEL NA COR PRETO. ESPECIAL PARA QUADRO BRANCO. PONTA REDONDA MACIA DE 2,2 MM; TINTA À BASE DE ÁLCOOL; COMPRIMENTO DO MARCADOR: 14 CM MARCA DE REFERÊNCIA: PENTEL, COMPACTOR.	UNIDADE	1000	R\$ 9,03	R\$ 9.030,00
36	PINCEL RECARREGÁVEL NA COR VERMELHO. ESPECIAL PARA QUADRO BRANCO. PONTA REDONDA MACIA DE 2,2 MM; TINTA À BASE DE ÁLCOOL; COMPRIMENTO DO MARCADOR: 14 CM MARCA DE REFERÊNCIA: PENTEL, COMPACTOR.	UNIDADE	1000	R\$ 9,03	R\$ 9.030,00
37	REFIL LÍQUIDO, COR AZUL, MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, FRASCO 30ML. COMPOSIÇÃO RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA A BASE DE ÁLCOOL, PIGMENTOS, RESINAS, SOLVENTES E ADITIVOS. MARCA: PENTEL, COMPACTOR.	UNIDADE	3.300	R\$ 7,24	R\$ 23.892,00
38	REFIL LÍQUIDO, COR PRETO, MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, FRASCO 30ML. COMPOSIÇÃO RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA A BASE DE ÁLCOOL, PIGMENTOS, RESINAS, SOLVENTES E ADITIVOS. MARCA: PENTEL, COMPACTOR.	UNIDADE	3.100	R\$ 7,39	R\$ 22.909,00
39	REFIL LÍQUIDO, COR VERMELHO, MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, FRASCO 30ML. COMPOSIÇÃO RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA A BASE DE ÁLCOOL, PIGMENTOS, RESINAS, SOLVENTES E ADITIVOS. MARCA: PENTEL, COMPACTOR.	UNIDADE	2.400	R\$ 7,72	R\$ 18.528,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 269.737,30

LOTE 09					
ITEM	DESCRIPTIVO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO MEDIO UNITÁRIO	PREÇO MÉDIO TOTAL
1	BOLA DE SOPRAR COR AMARELO SOL, Nº 07 DE LÁTEX, LISO, SÉRIE IMPERIAL ACONDICIONADO EM PACOTE PLÁSTICO, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, VALIDADE, ETIQUETA DE CÓDIGO DE BARRA, QUANTIDADE, INFORMAÇÃO DO RISCO PARA MENORES DE 8 ANOS. E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE DO INMETRO. PACOTE COM 50 UNIDADES.	PACOTE	430	R\$ 9,24	R\$ 3.973,20
2	BOLA DE SOPRAR COR AZUL TURQUESA, Nº 07 DE LÁTEX, LISO, SÉRIE IMPERIAL ACONDICIONADO EM PACOTE PLÁSTICO, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, VALIDADE, ETIQUETA DE CÓDIGO DE BARRA, QUANTIDADE, INFORMAÇÃO DO RISCO PARA MENORES DE 8 ANOS. E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE DO INMETRO. PACOTE COM 50 UNIDADES.	PACOTE	430	R\$ 9,27	R\$ 3.986,10
3	BOLA DE SOPRAR COR LARANJA MANDARIM, Nº 07 DE LÁTEX, LISO, SÉRIE IMPERIAL ACONDICIONADO EM PACOTE PLÁSTICO, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, VALIDADE, ETIQUETA DE CÓDIGO DE BARRA, QUANTIDADE, INFORMAÇÃO DO RISCO PARA MENORES DE 8 ANOS. E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE DO INMETRO. PACOTE COM 50 UNIDADES.	PACOTE	360	R\$ 9,09	R\$ 3.272,40
4	BOLA DE SOPRAR COR PRETO EBANO, Nº 07 DE LÁTEX, LISO, SÉRIE IMPERIAL ACONDICIONADO EM PACOTE PLÁSTICO, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, VALIDADE, ETIQUETA DE CÓDIGO DE BARRA, QUANTIDADE, INFORMAÇÃO DO RISCO PARA MENORES DE 8 ANOS. E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE DO INMETRO. PACOTE COM 50 UNIDADES.	PACOTE	360	R\$ 9,37	R\$ 3.373,20
5	BOLA DE SOPRAR COR ROSA PINK, Nº 07 DE LÁTEX, LISO, SÉRIE IMPERIAL ACONDICIONADO EM PACOTE PLÁSTICO, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, VALIDADE, ETIQUETA DE CÓDIGO DE BARRA, QUANTIDADE, INFORMAÇÃO DO RISCO PARA MENORES DE 8 ANOS. E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE DO INMETRO. PACOTE COM 50 UNIDADES.	PACOTE	400	R\$ 9,09	R\$ 3.636,00
6	BOLA DE SOPRAR COR ROXO UVA, Nº 07 DE LÁTEX, LISO, SÉRIE IMPERIAL ACONDICIONADO EM PACOTE PLÁSTICO, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, VALIDADE, ETIQUETA DE CÓDIGO DE BARRA, QUANTIDADE, INFORMAÇÃO DO RISCO PARA MENORES DE 8 ANOS. E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE DO INMETRO. PACOTE COM 50 UNIDADES.	PACOTE	350	R\$ 9,39	R\$ 3.286,50
7	BOLA DE SOPRAR COR VERDE MAÇA, Nº 07 DE LÁTEX, LISO, SÉRIE IMPERIAL ACONDICIONADO EM PACOTE PLÁSTICO, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, VALIDADE, ETIQUETA DE CÓDIGO DE BARRA, QUANTIDADE, INFORMAÇÃO DO RISCO PARA MENORES DE 8 ANOS. E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE DO INMETRO. PACOTE COM 50 UNIDADES.	PACOTE	370	R\$ 9,15	R\$ 3.385,50

8	BOLA DE SOPRAR COR VERMELHO QUENTE, Nº 07 DE LÁTEX, LISO, SÉRIE IMPERIAL ACONDICIONADO EM PACOTE PLÁSTICO, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, VALIDADE, ETIQUETA DE CÓDIGO DE BARRA, QUANTIDADE, INFORMAÇÃO DO RISCO PARA MENORES DE 8 ANOS. E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE DO INMETRO. PACOTE COM 50 UNIDADES.	PACOTE	370	R\$ 9,28	R\$ 3.433,60
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 28.346,50